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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Bộ luật Tố tụng hình sự trên địa bàn xã Chí Minh 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2724/KH-STP ngày 18/8/2025 của Sở tư pháp thành 

phố Hải Phòng về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ 

luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự 

trên địa bàn thành phố, UBND xã Chí Minh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ 

biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự trên địa bàn xã Chí Minh, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức tốt việc tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng 

hình sự và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết và biện pháp thi hành 

đến cán bộ, công chức, viên chức trong UBND xã và các tầng lớp Nhân dân trên 

địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch được triển khai bằng các hình thức đa dạng, 

tránh hình thức, lãng phí, phong phú, thiết thực hiệu quả, bám sát nhiệm vụ công 

tác chung của UBND xã. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Truyền thông phổ biến các Luật và các văn bản quy phạm pháp luật 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành 

a) Tuyên truyền, phổ biến trực tiếp Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ 

luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự và 

các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết và biện pháp thi hành trên địa 

bàn xã. 

-  Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND xã; 

-  Đơn vị phối hợp: Công an xã; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông xã. 

- Thời gian thực hiện: năm 2025 
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b) Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Bộ luật Hình sự; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự 

và các văn bản quy định chi tiết và biện pháp thi hành trên các phương tiện truyền 

thông: Cổng thông tin điện tử xã, đài truyền thanh xã,... 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND xã. 

- Đơn vị phối hợp: Công an xã; Phòng Văn hóa – xã hội; Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 

2. Lồng ghép nội dung tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Bộ luật Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật 

Tố tụng hình sự trong các hội nghị, cuộc họp, các buổi đối thoại, tiếp xúc cử 

tri, tiếp công dân 

-  Đơn vị thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND xã; Công an xã. 

-  Đơn vị phối hợp: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan. 

-  Thời gian thực hiện: Năm 2025 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế 

hoạch này; tổng hợp kết quả, tiến độ thực hiện và báo cáo UBND xã. 

2. Công an xã; Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông; các cơ quan đơn vị có liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện 

các nội dung liên quan của Kế hoạch này. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tổ chức quán triệt, phổ biến 

nội dung các Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Hình sự; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự và các văn bản quy định chi tiết 

và biện pháp thi hành; tích cực vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tự giác 

tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật; tham gia kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện pháp luật. 

 Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã; Công an xã tổ chức lồng ghép 

nội dung tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật 

Hình sự và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự trong 

các buổi đối thoại, tiếp xúc cử tri. 

4. Kinh phí đảm bảo việc thực hiện tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Bộ luật Hình sự; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ 

luật Tố tụng hình sự và các văn bản quy định chi tiết và biện pháp thi hành được 

sử dụng trong nguồn kinh phí chi thường xuyên của Ủy ban nhân dân xã theo quy 

định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Bộ luật Hình sự; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Tố tụng 
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hình sự, trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

phản ánh về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã để tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở tư pháp thành phố Hải Phòng; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực MTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và truyền thông xã; 

- Lưu: VT. 

   CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 
Vũ Minh Thành 
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